



Gmina Wisznia Mała
55-114 Wisznia Mała
ul. Wrocławska 9

tel. (71) 308-48-00
fax (71) 312-70-68
www.wiszniamała.pl

Wisznia Mała 12.09.2024r.

RI.271.17.2024

WYJAŚNIENIE I ZMIAN TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Przebudowa drogi gminnej ul. Letniej i Ogrodniczej w m. Szymanów oraz ul. Miłej w m. Malin, gm. Wisznia Mała**”.

Zamawiający informuje, że wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekaze Wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1

Na jakiej podstawie przyjęto na ul. Miłej w Malinie warstwę ulepszanego podłoża za pomocą piasku? Według doświadczenia i wiedzy Wykonawcy, konstrukcja drogi KR 1: 15cm pisaku, 20 cm kruszywa i 5cm masy przy gruntach grupy nośności G2 oraz G3 nie spełni swoich wymagań.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podłoże należy wzmocnić dodatkową warstwą stabilizacji cementowej $R_m=1,5$ MPa o grubości 10cm.

Pytanie nr 2

Na jakiej podstawie zostały przyjęte rozwiązania konstrukcyjne na ul. Ogrodniczej w Szymanowie? Na jakiej podstawie przyjęto warstwę ulepszanego podłoża za pomocą piasku? Według doświadczenia i wiedzy Wykonawcy, konstrukcja drogi KR 2: 10cm pisaku, 28 cm kruszywa i 7cm masy przy gruntach grupy nośności G2 oraz G3 nie spełni swoich wymagań.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na odcinku od ok. 0+320km – 0+582,15km należy wzmocnić podłoże stabilizacją cementową $R_m=1,5$ MPa o grubości 15cm.

Pytanie nr 3

Na jakiej podstawie przyjęto na podbudowie z kruszywa wartość $E_2 > 140$ MPa? Według doświadczenia i wiedzy Wykonawcy nie da się osiągnąć takiego wyniku bez użycia stabilizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla ul. Ogrodniczej w przypadku braku potrzeby stosowania wzmocnienia podłoża (stabilizacja) dopuszcza się wymaganie nośności E_2 na podbudowie zasadniczej z kruszywa na poziomie min. 130 MPa.

Pytanie nr 4

Specyfikacja podaje stabilizację (bez podania grubości warstwy) jako rozwiązanie do zastosowania przy grupie nośności odbiegające od G1. Specyfikacja odwołuje się do dokumentacji projektowej, w której nie można znaleźć wymienionego rozwiązania. Jakie rozwiązanie proponuje Zamawiający w wypadku odkrycia gruntów grupy nośności G2, G3, G4? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku występowania gruntów nośności G2-G4 podłoże należy wzmocnić warstwą stabilizacji cementowej $R_m=1,5$ MPa o grubości 15cm.

Pytanie nr 5

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru do ul. Miłej w Malinie.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje przedmiar robót.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy odtworzenia, wyczyszczenia lub udroźnienia rowów, przepustów i drenaży? Jeśli tak to prosimy o aktualizację przedmiaru i podanie ilości.

Odpowiedź:

Należy przewidzieć prace konserwacyjne rowu na odcinku od przepustu na działkę nr 76/10 na odcinku o dł. ok 240mb.

Pytanie nr 7

Czy Wykonawca ma wziąć pod uwagę przy wycenie przebudowę skrzyżowania ul. Lotniczej z ul. Letnią? Jeśli tak to prosimy o aktualizację przedmiaru.

Odpowiedź:

Zakres przebudowy skrzyżowania ul. Letniej z ul. Lotniczą należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną.

Pytanie nr 8

W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania przetargowego prosimy o udostępnienie przedmiaru robót dla przebudowy ul. Miłej w Malinie.

Odpowiedź jak w pytaniu 5.

Pytanie nr 9

W nawiązaniu do przyjętej konstrukcji drogi dla zakresu; ul. Miła w Malinie oraz udostępnionej Opinii geotechnicznej informujemy, iż w naszej ocenie przyjęty pakiet warstw konstrukcyjnych nie zapewni nośności konstrukcji dla wykazanego w podłożu gruntu. Z samej oceny warunków podłoża i miąższość warstw wynika, że na ul. Miłej zalegają grunty organiczne / nasyp niekontrolowany do głębokości 90cm co wprost wskazuje na konieczność zastosowania np. wzmocnienia podłoża / wymiany gruntu. Z uwagi na brak przedmiaru robót oferent nie jest w stanie ocenić, czy Projektant nie przyjął dodatkowych rozwiązań, które ujął w Przedmiarze robót a nie wykazał w przekroju normalnym i/lub Opisie technicznym dla przedmiotowego odcinka robót. Prosimy o stanowisko Zamawiającego w zakresie przyjętego rozwiązania projektowego.

Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 10

Prosimy o skorygowanie ilości warstwy ścieralnej w dokumencie; Przedmiar robót dla ul. Ogrodniczej. Wskazana ilość jest blisko dwukrotnie mniejsza od zakresu wynikającego z Planu zagospodarowania terenu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany przedmiaru robót w zakresie ilości warstwy ścieralnej. Jednocześnie informuje, że przedmiar robót służy jako materiał pomocniczy w celu zapoznania się Wykonawcy z charakterem przedmiotu zamówienia. Wykonawca jako profesjonalista powinien sprawdzić ilości i charakter prac oraz dokonać wyceny prac, opisanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, zgodnie z własnym rozpoznaniem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 11

W przekroju wyniesionego przejścia dla ul. Ogrodniczej wskazano układ warstw z jedną warstwą bitumiczną. Prosimy o potwierdzenie, że pakiet warstw bitumicznych na wyniesionym przejściu jest taki sam jak w ciągu drogi przed i za przejściem wyniesionym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wyniesione przejście oraz nawierzchnię drogi należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 12

W nawiązaniu do zapisów wzoru Umowy jak niżej;

- 26) **Sporządzenia i przekazania Zamawiającemu w terminie do 7 dni od dnia podpisania umowy kosztorysu ofertowego opracowanego metodą kalkulacji szczegółowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. Nr 2021, poz. 2458).** Ponieważ obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczałtowe, kosztorys ten będzie wykorzystywany do obliczenia należnego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy, a więc w sytuacji uregulowanej w § 14 umowy. Będzie on także podstawą do rozliczania „dodatkowych robót budowlanych” wykraczających poza określenie przedmiotu zamówienia podstawowego w sytuacji gdy umowa zostanie zmieniona (aneksowana) na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 3 Pzp. i zgodnie z zapisami § 4 niniejszej umowy. Kosztorys ten będzie służył także pomocniczo dla określenia górnej granicy odpowiedzialności solidarnej Zamawiającego za zapłatę wynagrodzenia dla podwykonawcy.

Prosimy o wyrażenie zgody na sporządzenie i przekazanie Zamawiającemu kosztorysu ofertowego w formie uproszczonej tj. zawierającej chronologiczny układ pozycji kosztorysowych, jednostkę obmiarową, cenę jednostkową bez rozbicia na składniki cenotwórcze oraz wartość danej pozycji.

Mając na uwadze ryczałtowe rozliczenie robót przygotowanie kosztorysu ofertowego opracowanego metodą kalkulacji szczegółowej sprowadzi się do wprowadzania każdej pozycji kosztorysowej w oparciu o ceny, składniki własne Wykonawcy oraz narzuty a nie przyjęte wskaźniki i nakłady dla danego regionu przy cenach za dany kwartał ich obowiązywania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy pzp dokonuje się zmiany SWZ w następujący sposób:

Pkt. 16.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2024-10-17.

Pkt. 18 Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 2024-09-18 do godz. 10:00.

Pkt. 19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2024-09-18** o godz. **10:20**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem

W załączeniu:

- Zmieniona Specyfikacja Techniczna dla ul. Miłej w Malinie i Ogrodniczej w Szymanowie
- Zmienione przedmiary robót
- Stała organizacja ruchu
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

Z up. Wójta
Jarosław Głowacki
ZASTĘPCA WOJTY